
Od lutego 2026 roku zmianie ulega wysokość pomocy
finansowej z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami
komunalnymi.
(http://mopr.suwalki.pl/aktualnosc/aktualnosci/1210-od-lute
go-2026-roku-zmianie-ulega-wysokosc-pomocy-finansowej-
z-tytulu)
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KOMUNIKAT

PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE ZMNIEJSZENIA WYDATKÓW Z TYTUŁU
OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Ważne!  W związku z Uchwałą NR XXI/240/2026 Rady Miejskiej w Suwałkach
z dnia 28 stycznia 2026 r. zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia Programu osłonowego
w zakresie zmniejszenia wydatków mieszkańców Miasta Suwałk z tytułu opłat
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na lata 2025 – 2027 informuje, że
od  lutego  2026  r.  zmianie  ulega  wysokość  pomocy  finansowej  osobom  spełniającym
kryteria  do  jej  przyznania.
Pomoc mogą otrzymać osoby spełniające poniższe kryteria.

Dochód wnioskodawcy Kwota świadczenia miesięcznie
do 3 000 zł 35 zł
3 000,01 zł  – 3 500 zł 25 zł
3 500,01 zł – 4 000 zł 20 zł
4 000,01 zł – 4 500 zł 15 zł

Program adresowany jest do osób, które:

samotnie zamieszkują w lokalu lub domu, do którego posiadają tytuł prawny;
nie korzystają z innych form pomocy uwzględniających zmniejszenie wydatków za odbiór
odpadów komunalnych;
gromadzą odpady w sposób selektywny;
na bieżąco regulują  opłaty  za odbiór  odpadów komunalnych i  nie  posiadają  zaległości
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wobec Urzędu Miejskiego w Suwałkach z tytułu podatków i opłat.

Za dochód uważa się:

przychody/dochody z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku bez względu na tytuł i
źródło  ich  uzyskania  pomniejszone  o  pobraną  zaliczkę  na  podatek  dochodowy  oraz
odprowadzone składki  zdrowotne,  chorobowe i  emerytalno-rentowe, o których mowa w
odrębnych przepisach,
dochody niepodlegające opodatkowaniu,
inne na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej.

Gdzie i kiedy złożyć wniosek?
Wniosek o świadczenie pieniężne osoba uprawniona lub opiekun prawny mogą składać od 1
stycznia 2025 r. w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Suwałkach, ul. Filipowska 20 (wniosek
można pobrać na stronie internetowej http://mopr.suwalki.pl (http://mopr.suwalki.pl%0d)

Do wniosku należy dołączyć:

dokumenty potwierdzające wysokość dochodu osoby uprawnionej;
dokument potwierdzający tytuł prawny do lokalu lub domu;
inne dokumenty niezbędne do ustalenia prawa do świadczenia pieniężnego.
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